
  
 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 63. став 1. и став 2. Закона о јавним предузећима („Сл. 
ласник РС“, бр. 15/16 и 88/19), члана 46. тачка 5б и члана 66. став 5. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. ласник РС“, бр. 129/07, 83/14-др. Закон, 101/16- др. Закон, 
47/18 и 111/21-др. Закон) и члана 40. тачка 62. Статута Града Зајечара ("Сл. лист 
Града Зајечара", број 4/19 и 67/21), Одлуке о образовању Привременог органа  
Града Зајечара, („Сл. гласник РС“, бр. 114/2025) и члана 5. Пословника Привременог 
органа Града Зајечара ("Сл. лист Града Зајечара", број 41/25 и 44/25) Привремени 
орган  Града Зајечара на седници одржаној  03.02.2026. године, донео је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

о усвајању извештаја о степену усклађености планираних и реализованих 
активности из програма пословања за период од 01.01.2025 до 31.12.2025. 

године Јавног комуналног предузећа "Паркирање, пројектовање и надзор" 
Зајечар 

 
 

I 
 
 Усваја се извештај о степену усклађености планираних и реализованих 
активности из програма пословања за период од 01.01.2025 до 31.12.2025. године 
Јавног комуналног предузећа "Паркирање, пројектовање и надзор" Зајечар, који је 
Одлуком бр. 110/2026, усвојио Надзорни одбор овог Јавног комуналног предузећа на 
седници одржаној 30.01.2026. године. 
 
 

II 
Решење објавити у "Службеном листу Града Зајечара". 

 
 

III 
Решење доставити ЈКП "Паркирање, пројектовање и надзор" Зајечар  и 

архиви. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



       |  СТРАНА     БРОЈ 7    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                             3. ФЕБРУАР 2026.2

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 
 
 Јавно комунално предузеће "Паркирање, пројектовање и надзор" Зајечар, 
доставило је извештај о степену усклађености планираних и реализованих 
активности из програма пословања за период од 01.01.2025 до 31.12.2025. године, 
који је Одлуком бр. 110/2026, усвојио Надзорни одбор овог Јавног комуналног 
предузећа на седници одржаној 30.01.2026. године. 
 Чланом 63. став 1. Закона о јавним предузећима прописано је да Јавно 
предузеће чији је оснивач Република Србија дужно да министарству доставља 
тромесечне извештаје о реализацији годишњег односно трогодишњег програма 
пословања. 
 Чланом 63. став 2. Закона о јавним предузећима прописано је да Јавно 
предузеће чији је оснивач аутономна покрајина или јединица локалне самоуправе 
извештај из става 1. овог члана доставља надлежном органу аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе. 
        Чланом 46. тачка 5б, Закона о локалној самоуправи, прописано је да Општинско 
веће подноси тромесечни извештај о раду јавних предузећа Скупштини општине, 
ради даљег извештавања у складу са законом којим се уређује правни положај 
јавних предузећа 
       Чланом 66. став 5. прописано је да се одредбе овог закона које се односе на 
општинско веће примењују на градско веће.  
 Чланом 40. тачка 62. Статута Града Зајечара прописано је да Скупштина 
Града разматра и усваја годишње извештаје о раду јавних предузећа, установа и 
других јавих служби чији је оснивач или већински власник Град;. 
 Чланом 5. став 1. Пословника Привременог органа Града Зајечара 
предвиђено је да Привремени орган обавља послове из надлежности Скупштине 
Града, градоначелника и Градског већа.  
 Имајући у виду напред наведено,  Привремени орган  Града Зајечара донео је 
Решење као у диспозитиву. 
 
 
VI број: 020-43/2026 
У Зајечару, 03.02.2026. године 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 
 
                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 
                               Владимир Виденовић, с.р. 



3. ФЕБРУАР 2026.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  7               СТРАНА |    3

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 
 
 Јавно комунално предузеће "Паркирање, пројектовање и надзор" Зајечар, 
доставило је извештај о степену усклађености планираних и реализованих 
активности из програма пословања за период од 01.01.2025 до 31.12.2025. године, 
који је Одлуком бр. 110/2026, усвојио Надзорни одбор овог Јавног комуналног 
предузећа на седници одржаној 30.01.2026. године. 
 Чланом 63. став 1. Закона о јавним предузећима прописано је да Јавно 
предузеће чији је оснивач Република Србија дужно да министарству доставља 
тромесечне извештаје о реализацији годишњег односно трогодишњег програма 
пословања. 
 Чланом 63. став 2. Закона о јавним предузећима прописано је да Јавно 
предузеће чији је оснивач аутономна покрајина или јединица локалне самоуправе 
извештај из става 1. овог члана доставља надлежном органу аутономне покрајине 
односно јединице локалне самоуправе. 
        Чланом 46. тачка 5б, Закона о локалној самоуправи, прописано је да Општинско 
веће подноси тромесечни извештај о раду јавних предузећа Скупштини општине, 
ради даљег извештавања у складу са законом којим се уређује правни положај 
јавних предузећа 
       Чланом 66. став 5. прописано је да се одредбе овог закона које се односе на 
општинско веће примењују на градско веће.  
 Чланом 40. тачка 62. Статута Града Зајечара прописано је да Скупштина 
Града разматра и усваја годишње извештаје о раду јавних предузећа, установа и 
других јавих служби чији је оснивач или већински власник Град;. 
 Чланом 5. став 1. Пословника Привременог органа Града Зајечара 
предвиђено је да Привремени орган обавља послове из надлежности Скупштине 
Града, градоначелника и Градског већа.  
 Имајући у виду напред наведено,  Привремени орган  Града Зајечара донео је 
Решење као у диспозитиву. 
 
 
VI број: 020-43/2026 
У Зајечару, 03.02.2026. године 
 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 
 
                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК 
                               Владимир Виденовић, с.р. 

  На основу члана 4. став 5, члана 48. став 3, члана 51. став 1. тачка 2), члана 
53, члана 54. став. 1. и члана 170. Закона о запосленима у аутономним покрајинама 
и jeдиницама локалне самоуправе (“Сл. гласник РС”, бр. 21/2016, 113/2017, 95/2018, 
114/2021, 92/2023, 113/2017 - др. закон, 95/2018 - др. закон, 86/2019 - др. закон, 
157/2020 - др. закон, 123/2021 - др. закон и 19/2025 - др. закон), члана 46. став 1. 
тачка 7) Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС“ број 129/07, 83/2014-
др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон), члана 66. став 1. тачка 12) 
Статута Града Зајечара („Службени лист Града Зајечара“, број 4/2019 и 67/2021) а у 
вези члана 23. став 1, члана 23в. став 1. тачка 2) и члана 23ђ. став 1.  Одлуке о 
Градској управи града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 51/2014, 9/2016, 
34/2016, 36/2017, 24/2018, 46/2018, 4/2019, 8/2019 и 66/2020), и члана 5. став 1, 
чланова 37. и 43. Пословника Привременог органа града Зајечара („Сл. лист града 
Зајечара“ бр. 41/2025 и 44/2025) Привремени орган града Зајечара, на седници 
одржаној 03.02.2026. године, донео је 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О УТВРЂИВАЊУ ПРЕСТАНКА РАДА НА ПОЛОЖАЈУ 
НАЧЕЛНИКУ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
I УТВРЂУЈЕ СЕ престанак рада на положају начелнику Градске управе града 

Зајечара, Слободану Виденовићу, дипломираном правнику, због подношења 
писмене оставке. 

 
II Престанак рада на положају утврђује се са даном 03.02.2026. године.  
 
III Именовани има право да код послодавца буде распоређен на друго радно 

место за које испуњава услове у складу са законом. 
 
IV Ово решење објавити у „Службеном листу Града Зајечара".  
 

О б р а з л о ж е њ е  
 

  Решењем Градског већа града Зајечара, III бр. 112-57/2022 од 08.07.2022. 
године, Слободан Виденовић, поново је постављен за начелника Градске управе 
града Зајечара, почев од 29.07.2022. године, на период од пет година.  
 Дана 03.02.2026. године, Слободан Виденовић је поднео писмену оставку на 
место начелника Градске управе града Зајечара. 
 Чланом 4. став 5. Закона о запосленима у аутономним покрајинама и 
jeдиницама локалне самоуправе (у даљем тексту: Закон) прописано је да за 
службенике на положају у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе, права и дужности у име послодавца врши орган аутономне покрајине, 
односно јединице локалне самоуправе надлежан за постављење службеника на 
положају, док је чланом 48. став 3. Закона прописано да су у јединици локалне 
самоуправе и градској општини, положаји у смислу одредаба овог закона, радна 
места начелника градске, општинске, односно управе градске општине и њихових 
заменика. 

Чланом 51. став 1. тачка 2) Закона, утврђено је да службенику престаје рад на 
положају подношењем писмене оставке, док је чланом 54. ставом 1.  Закона 
прописано да  
службеник коме је престао рад на положају из разлога утврђених чланом 51. тач. 1), 
2) и 10) овог закона има право да код послодавца буде распоређен на друго радно 
место за које испуњава услове.  



       |  СТРАНА     БРОЈ 7    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                             3. ФЕБРУАР 2026.4

 Чланом 53. Закона прописано је првим ставом да се престанак рада на 
положају утврђује решењем које доноси орган надлежан за постављење службеника, 
у року од осам дана од дана наступања разлога због којих је рад на положају 
престао, а ставом другим одређено је да решење садржи образложење са 
разлозима због којих је рад на положају престао и дан кад је престао рад на 
положају, док је ставом трећим истог члана  прописано да против решења жалба 
није допуштена, али може да се покрене управни спор а одредбама члана 170. 
Закона прописано је да се акт којим се одлучује о правима, обавезама и 
одговорностима службеника из радног односа доноси у форми решења, сагласно 
закону којим се уређује општи управни поступак, и има карактер управног акта, ако 
овим законом није друкчије одређено. 

На основу члана 46. став 1. тачка 7) Закона о локалној самоуправи општинско 
веће поставља и разрешава начелника општинске управе, односно начелнике 
управа за поједине области, док је чланом 66. став 1. тачка 12) Статута Града 
Зајечара прописано да Градско веће Града Зајечара поставља и разрешава 
начелника Градске управе. 
 Чланом 23. став 1. Одлуке о Градској управи града Зајечара такође је 
прописано да начелника Градске управе, као службеника на положају, поставља и 
разрешава Градско веће на основу јавног конкурса, на период од пет година, док је 
чланом 23в. став 1. тачка 2) исте Одлуке прописано да начелнику Градске управе 
престаје рад на положају подношењем писмене оставке, а чланом 23 ђ. став 1. ове 
Одлуке одређено је да начелник Градске управе коме је престао рад на положају из 
разлога утврђених чланом 23в. тач. 1), 2) и 9) ове Одлуке има право да код 
послодавца буде распоређен на друго радно место за које испуњава услове. 
 Одлуком Владе Републике Србије од 18.12.2025. године, која је објављена у 
„Сл. гласнику РС“, бр.114/2025, образован је Привремени орган града Зајечара. 
Ставом 4. наведене Одлуке прописано је да Привремени орган одлучује о питањима 
из надлежности Скупштине града Зајечара и извршних органа града већином 
гласова чланова Привременог органа. 
 Чланом 5. став 1. Пословника Привременог органа Града Зајечара прописано 
је да Привремени орган обавља послове из надлежности Скупштине града Зајечара, 
градоначелника града Зајечара и Градског већа града Зајечара, утврђене Законом и 
Статутом града Зајечара, док је чланом  37. истог Пословника прописано да 
Привремени орган доноси: Пословник, одлуке, решења, закључке, препоруке, 
правилнике, наредбе, упутства и друге акте из надлежности Скупштине града, 
Градског већа и Градоначелника и даје аутентична тумачења аката које доноси а 
чланом 43. поменутог Пословника одређено је да акте донете на седници 
Привременог органа потписује председник Привременог органа или члан који је 
председавао седницом Привременог органа, у складу са овим Пословником.  
 Како је у складу са одредбама члана 51. став 1. тачка 2. Закона именованом 
престао рад на положају због подношења писмене оставке, Комисиja за кадровска и 
административна питањa на седници одржаној 03. фебруара 2026. године, 
разматрала је и утврдила Предлог решења којим се утврђује престанак рада на 
положају начелнику Градске управе града Зајечара и предложила Привременом 
органу града Зајечара, као надлежном органу за постављење и разрешење 
службеника на положају, да на основу свега наведеног донесе решење као у 
диспозитиву.  
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења жалба није 
допуштена, али се тужбом може покренути управни спор пред Управним судом у 
Београду, у року од 30 дана од дана пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на адресу суда: ул. Немањина бр.9, 11000 



3. ФЕБРУАР 2026.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  7               СТРАНА |    5

 Чланом 53. Закона прописано је првим ставом да се престанак рада на 
положају утврђује решењем које доноси орган надлежан за постављење службеника, 
у року од осам дана од дана наступања разлога због којих је рад на положају 
престао, а ставом другим одређено је да решење садржи образложење са 
разлозима због којих је рад на положају престао и дан кад је престао рад на 
положају, док је ставом трећим истог члана  прописано да против решења жалба 
није допуштена, али може да се покрене управни спор а одредбама члана 170. 
Закона прописано је да се акт којим се одлучује о правима, обавезама и 
одговорностима службеника из радног односа доноси у форми решења, сагласно 
закону којим се уређује општи управни поступак, и има карактер управног акта, ако 
овим законом није друкчије одређено. 

На основу члана 46. став 1. тачка 7) Закона о локалној самоуправи општинско 
веће поставља и разрешава начелника општинске управе, односно начелнике 
управа за поједине области, док је чланом 66. став 1. тачка 12) Статута Града 
Зајечара прописано да Градско веће Града Зајечара поставља и разрешава 
начелника Градске управе. 
 Чланом 23. став 1. Одлуке о Градској управи града Зајечара такође је 
прописано да начелника Градске управе, као службеника на положају, поставља и 
разрешава Градско веће на основу јавног конкурса, на период од пет година, док је 
чланом 23в. став 1. тачка 2) исте Одлуке прописано да начелнику Градске управе 
престаје рад на положају подношењем писмене оставке, а чланом 23 ђ. став 1. ове 
Одлуке одређено је да начелник Градске управе коме је престао рад на положају из 
разлога утврђених чланом 23в. тач. 1), 2) и 9) ове Одлуке има право да код 
послодавца буде распоређен на друго радно место за које испуњава услове. 
 Одлуком Владе Републике Србије од 18.12.2025. године, која је објављена у 
„Сл. гласнику РС“, бр.114/2025, образован је Привремени орган града Зајечара. 
Ставом 4. наведене Одлуке прописано је да Привремени орган одлучује о питањима 
из надлежности Скупштине града Зајечара и извршних органа града већином 
гласова чланова Привременог органа. 
 Чланом 5. став 1. Пословника Привременог органа Града Зајечара прописано 
је да Привремени орган обавља послове из надлежности Скупштине града Зајечара, 
градоначелника града Зајечара и Градског већа града Зајечара, утврђене Законом и 
Статутом града Зајечара, док је чланом  37. истог Пословника прописано да 
Привремени орган доноси: Пословник, одлуке, решења, закључке, препоруке, 
правилнике, наредбе, упутства и друге акте из надлежности Скупштине града, 
Градског већа и Градоначелника и даје аутентична тумачења аката које доноси а 
чланом 43. поменутог Пословника одређено је да акте донете на седници 
Привременог органа потписује председник Привременог органа или члан који је 
председавао седницом Привременог органа, у складу са овим Пословником.  
 Како је у складу са одредбама члана 51. став 1. тачка 2. Закона именованом 
престао рад на положају због подношења писмене оставке, Комисиja за кадровска и 
административна питањa на седници одржаној 03. фебруара 2026. године, 
разматрала је и утврдила Предлог решења којим се утврђује престанак рада на 
положају начелнику Градске управе града Зајечара и предложила Привременом 
органу града Зајечара, као надлежном органу за постављење и разрешење 
службеника на положају, да на основу свега наведеног донесе решење као у 
диспозитиву.  
 

УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења жалба није 
допуштена, али се тужбом може покренути управни спор пред Управним судом у 
Београду, у року од 30 дана од дана пријема овог решења. Тужба се предаје 
непосредно или препорученом пошиљком, на адресу суда: ул. Немањина бр.9, 11000 

Београд.  
 

Решење доставити: Именованом, Одељењу за финансије, Одсеку за опште 
послове и послове управљања људсим ресурсима и архиви.  
                                                                    
 VI брoj: 020 - 46/2026 
 У Зајечару, 03.02.2026. године                                                                                                  
                                                      

 ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА                                                                                                                                                                                                                                                                
 

  П Р Е Д С Е Д Н И К  
Владимир Виденовић,с.р. 

 



       |  СТРАНА     БРОЈ 7    	   S L U Ж B E N I  L I S T 	                             3. ФЕБРУАР 2026.6

Садржај Службеног листа број 7/2026 

 

 
АКТА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

Решењe о усвајању Извештаја о степену усклађености планираних и реализованих 
активности из Програма пословања за период од 01.01.2025. до 31.12.2025. године 
Јавног комуналног предузећа „Паркирање, пројектовање и надзор“ 
Зајечар......................................................................................................................................1 
 
Решењe о утврђивању престанка рада на положају начелнику Градске управе града 
Зајечара....................................................................................................................................3 



3. ФЕБРУАР 2026.   	    S L U Ж B E N I  L I S T             БРОЈ  7               СТРАНА |    7

Садржај Службеног листа број 7/2026 

 

 
АКТА ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

Решењe о усвајању Извештаја о степену усклађености планираних и реализованих 
активности из Програма пословања за период од 01.01.2025. до 31.12.2025. године 
Јавног комуналног предузећа „Паркирање, пројектовање и надзор“ 
Зајечар......................................................................................................................................1 
 
Решењe о утврђивању престанка рада на положају начелнику Градске управе града 
Зајечара....................................................................................................................................3 


